

平成 19 年 3 月期 第3四半期財務・業績の概況 (連結) 平成 19 年 1 月 31 日

上場会社名 センコー株式会社 (コード番号: 9069 東証・大証第1部)

(URL <http://www.senko.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 福田 泰久

問合せ先責任者 役職名 総務部長 氏名 松原 圭治 TEL (06) 6440 - 5155

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

当連結会計年度より、有形固定資産(建物(建物附属設備)、構築物及び車輛運搬具)の減価償却の方法を定率法から定額法へ変更しております。これにより、当第3四半期の減価償却費は3億71百万円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益は3億71百万円増加しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 有

連結(新規) 3社、持分法(新規) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	150,122	4.1	4,244	6.5	4,195	6.4	2,060	1.4
18年3月期第3四半期	144,193	6.5	3,985	2.8	3,943	1.7	2,031	2.7
(参考)18年3月期	190,330		4,658		4,795		2,290	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	18.49		-	
18年3月期第3四半期	18.49		-	
(参考)18年3月期	20.52		-	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績による設備投資の増加や雇用情勢の堅調な改善により、景気は回復基調を維持しました。その一方で、所得の緩慢な増加により個人消費の伸びも低調であり、また国内貨物輸送量についても緩やかな減少傾向が続くとみられ、当社グループを取り巻く経営環境も予断を許さない状況にあります。

こうした中、当社グループは中期経営三カ年計画の最終年度として、物流拠点の整備・拡大を進め、調達物流分野におきましても、お客さまのSCM(サプライチェーン・マネジメント)構築をサポートする事業の拡大推進を行い、順調に売上の確保を図ることができました。

この結果、連結営業収益は、1,501億22百万円と対前年同期比59億28百万円(4.1%)の増収となりました。

一方、利益面におきましては、連結経常利益は、41億95百万円と対前年同期比2億51百万円(6.4%)増益となり、連結当期純利益は、20億60百万円と対前年同期比28百万円(1.4%)の増益となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産 百万円	純資産 百万円	自己資本比率 %	1株当たり純資産 円 銭
19年 3月期第3四半期	134,182	47,472	35.4	429.13
18年 3月期第3四半期	125,444	46,467	37.0	416.13
(参考)18年3月期	127,352	46,815	36.8	419.04

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー 百万円	投資活動による キャッシュ・フロー 百万円	財務活動による キャッシュ・フロー 百万円	現金及び現金同等物 期末残高 百万円
19年 3月期第3四半期	2,676	9,166	3,077	8,783
18年 3月期第3四半期	2,134	5,025	156	8,790
(参考)18年3月期	5,347	5,827	1,070	12,115

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書
以上

【参考】

平成 19年 3月期の連結業績予想(平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日)

業績は概ね当初予想通りに推移しており、現時点においては、業績予想の修正はありません。

	売上高 百万円	経常利益 百万円	当期純利益 百万円
通 期	200,000	5,200	2,400

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 21円 70 銭

上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づくものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円,%)

科目	期別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増減		(参考) 平成18年3月期	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)									
流動資産									
1.現金及び預金		8,783		8,790		7		12,115	
2.受取手形及び営業未収入金		27,072		27,610		538		26,243	
3.たな卸資産		771		637		134		770	
4.その他		4,326		3,801		525		3,485	
5.貸倒引当金		16		19		3		16	
流動資産合計		40,938	30.5	40,820	32.5	117	0.3	42,598	33.4
固定資産									
(1)有形固定資産									
1.建物及び構築物		33,538		29,408		4,129		29,063	
2.土地		33,109		32,971		138		32,975	
3.その他		4,387		3,335		1,052		3,355	
有形固定資産合計		71,035		65,715		5,320		65,394	
(2)無形固定資産		904		891		13		901	
(3)投資その他の資産									
1.保証金		7,200		6,947		253		7,152	
2.繰延税金資産		5,707		6,212		505		5,994	
3.その他		8,730		5,153		3,577		5,659	
4.貸倒引当金		335		295		40		348	
投資その他の資産合計		21,303		18,017		3,285		18,457	
固定資産合計		93,243	69.5	84,624	67.5	8,619	10.2	84,754	66.6
資産合計		134,182	100.0	125,444	100.0	8,737	7.0	127,352	100.0

(単位:百万円,%)

科目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成18年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1. 支払手形及び営業未払金	19,647		18,100		1,546		17,413	
2. 短期借入金	14,713		18,579		3,865		15,697	
3. 未払法人税等	523		358		165		1,059	
4. 賞与引当金	1,910		1,657		253		2,648	
5. その他	6,567		6,075		492		6,215	
流動負債合計	43,363	32.3	44,770	35.7	1,407	3.1	43,036	33.8
固定負債								
1. 社債	7,000		7,000		-		7,000	
2. 長期借入金	22,667		13,330		9,336		17,196	
3. 退職給付引当金	9,953		10,532		578		9,996	
4. 役員退職慰労引当金	199		166		33		173	
5. 船舶特別修繕引当金	10		8		2		5	
6. その他	3,515		3,166		349		3,126	
固定負債合計	43,346	32.3	34,204	27.3	9,142	26.7	37,498	29.4
負債合計	86,709	64.6	78,974	63.0	7,735	9.8	80,534	63.2
(少数株主持分)								
少数株主持分	-	-	2	0.0	-	-	2	0.0
(資本の部)								
資本金	-	-	18,295	14.6	-	-	18,295	14.4
資本剰余金	-	-	16,558	13.2	-	-	16,558	13.0
利益剰余金	-	-	11,350	9.0	-	-	11,608	9.1
その他有価証券評価差額金	-	-	293	0.2	-	-	385	0.3
自己株式	-	-	30	0.0	-	-	33	0.0
資本合計	-	-	46,467	37.0	-	-	46,815	36.8
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	125,444	100.0	-	-	127,352	100.0
(純資産の部)								
株主資本								
1. 資本金	18,295		-		-		-	
2. 資本剰余金	16,558		-		-		-	
3. 利益剰余金	12,725		-		-		-	
4. 自己株式	409		-		-		-	
株主資本合計	47,169	35.2	-	-	-	-	-	-
評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金	295		-		-		-	
2. 繰延ヘッジ損益	13		-		-		-	
3. 為替換算調整勘定	17		-		-		-	
評価・換算差額等合計	299	0.2	-	-	-	-	-	-
少数株主持分	2	0.0	-	-	-	-	-	-
純資産合計	47,472	35.4	-	-	-	-	-	-
負債、純資産合計	134,182	100.0	-	-	-	-	-	-

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円,%)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		増 減		(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
営 業 収 益	150,122	100.0	144,193	100.0	5,928	4.1	190,330	100.0
営 業 原 価	139,151	92.7	133,709	92.7	5,441	4.1	177,038	93.0
営 業 総 利 益	10,971	7.3	10,483	7.3	487	4.6	13,292	7.0
販売費及び一般管理費	6,726	4.5	6,497	4.5	228	3.5	8,634	4.5
営 業 利 益	4,244	2.8	3,985	2.8	258	6.5	4,658	2.5
営 業 外 収 益	(658)	0.4	(576)	0.4	(81)	14.2	(1,031)	0.5
1. 受 取 利 息	81		83		2		111	
2. 受 取 配 当 金	210		94		116		119	
3. そ の 他	366		398		32		799	
営 業 外 費 用	(708)	0.4	(618)	0.5	(89)	14.5	(894)	0.5
1. 支 払 利 息	447		370		77		497	
2. そ の 他	260		248		12		397	
経 常 利 益	4,195	2.8	3,943	2.7	251	6.4	4,795	2.5
特 別 利 益	-	-	3,815	2.7	3,815		3,803	2.0
特 別 損 失	391	0.3	4,024	2.8	3,632		4,285	2.2
税金等調整前四半期 (当期)純利益	3,803	2.5	3,734	2.6	68	1.8	4,312	2.3
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	1,173	0.8	621	0.4	551		1,323	0.7
法 人 税 等 調 整 額	569	0.4	1,080	0.8	511		698	0.4
少 数 株 主 利 益	0	0.0	0	0.0	0		0	0.0
四半期(当期)純利益	2,060	1.3	2,031	1.4	28	1.4	2,290	1.2

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	前第同四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	(参考) 平成18年3月期
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		3,803	3,734	4,312
減価償却費		1,953	2,089	2,860
減損損失		-	2,121	2,121
固定資産評価損		-	1,536	1,536
固定資産除却損		86	101	320
受取利息及び受取配当金		292	178	231
支払利息		447	370	497
賞与引当金の増加・減少()額		738	833	157
退職給付引当金の増加・減少()額		42	3,886	4,421
売上債権の増加()・減少額		830	1,904	622
たな卸資産の増加()・減少額		1	5	139
仕入債務の増加・減少()額		1,612	1,157	1,219
その他		1,162	204	276
小計		4,835	4,098	7,334
利息及び配当金の受取額		115	180	168
利息の支払額		417	358	500
法人税等の支払額		1,856	1,787	1,654
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,676	2,134	5,347
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		6,985	4,372	4,792
有形固定資産の売却による収入		112	307	211
投資有価証券の取得による支出		36	125	238
投資有価証券の売却による収入		29	95	177
関係会社株式の取得による支出		43	-	45
その他		2,243	930	1,140
投資活動によるキャッシュ・フロー		9,166	5,025	5,827
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増加・減少()額(純額)		500	200	200
長期借入れによる収入		8,950	3,800	8,450
長期借入金の返済による支出		4,964	3,312	6,977
自己株式の取得による支出		377	671	674
自己株式の売却による収入		0	987	987
配当金の支払額		943	798	825
その他		87	48	89
財務活動によるキャッシュ・フロー		3,077	156	1,070
現金及び現金同等物に係る換算差額		4	4	3
現金及び現金同等物の増加・減少()額		3,407	2,730	593
現金及び現金同等物の期首残高		12,115	11,520	11,520
連結範囲変更による現金及び現金同等物の増加額		76	0	0
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		8,783	8,790	12,115